
اخبار تأیید نشده حاکی از آن است که در نتیجه حمله 
تروریستی پهپاد رژیم آپارتاید اسرائیل به شهرک طیبه 

لبنان، فرمانده توپخانه حزب‌الله به شهادت رسیده است.
دیروز برخی منابع خبر دادند، ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل در 
بیانیه خود مدعی شده است )شهید( »محمد عدنان منصور« که 
فرمانده توپخانه حزب‌الله در محور طیبه بود و در طول جنگ ضربات 
متعددی را به مواضع رژیم صهیونیستی وارد کرد را به شهادت رسانده 
است. جبهه طیبه در طول جنگ اخیر یکی از محورهایی بود که 

هیچ‌گاه سقوط نکرد و رزمندگان آن با دفاع از محور خود، ضربات 
متعددی را به نیروهای صهیونیستی وارد کردند. در واقع رژیم اسرائیل 
در میدان نبرد نتوانست این رزمندگان استوار را شکست دهد اما در 
دوره آتش‌بس جمعی از آن‌ها را بدون سلاح و به طور ناجوانمردانه‌ای 
ترور کرد. شهادت این فرمانده حزب‌الله، تا لحظه تنظیم این گزارش 
از سوی منابع رسمی حزب‌الله تایید نشده است. همچنین، به گزارش 
خبرگزاری »مهر«، »الجزیره« از هدف قرار‌ گرفتن یک خودرو در شهر 

»بیت لیف« در »صور« واقع در جنوب این کشور خبر داده است.

اپوزیسیون ترکیه به نمایندگی از حزب جمهوری‌خواه 
خلق ترکیه کارزاری را برای جمع‌آوری امضا با هدف برکناری 

»اردوغان« از ریاست‌جمهور ترکیه آغاز کرده است.
شبکه تلویزیونی »آرتی« عربی متعلق به روسیه در گزارشی با اعلام 
 این خبر نوشت این تصمیم در کنفرانس استثنایی حزب جمهوری‌خواه 
 خلق ترکیه در آنکارا و طی روز یکشنبه گرفته شده است. »اوزگور اوزل«، 
رئیس حزب اپوزیسیون جمهوری‌خواه خلق ترکیه در این کنفرانس 
گفت که این کارزار با هدف نشان دادن یک موضع مردمی قدرتمند 

علیه اردوغان است. اپوزیسیون ترکیه آماده ورود به انتخابات 
 ریاست‌جمهوری زود‌هنگام در ژوئن)خرداد( آتی است. به گزارش شفقنا 
به نقل از این شبکه تلویزیونی، اگر اردوغان نمی‌تواند وارد رویارویی در 
 ماه ژوئن)خرداد( شود ما آماده مشارکت در انتخابات در نیمه نخست 
 ماه نوامبر)آبان( هستیم تا اردوغان با نامزد ما رقابت کند. در بخش دیگری 
از این گزارش می‌خوانیم: برای برگزاری چنین انتخاباتی، باید پارلمان 
با آن موافقت کند و این مسئله به حمایت ۳۶۰ نماینده نیاز دارد. 
حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه تنها ۱۲۷ کرسی در پارلمان دارد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

 چین، بزرگ‌ترین برنده 
جنگ تعرفه‌ای آمریکا

»اعماق دریا« میدان جدید جنگ 
بین روسیه و اروپا

 گزارش »سی‌ان‌ان« از سرسختی حیرت‌انگیز یمنی‌ها 
و احتمال حمله زمینی به این کشور

تظاهرات علیه رژیم کودک‌کش اسرائیل از شرق تا غرب عالم

سرویس خارجی-
قتل عام نزدیک به 60 هزار فلسطینی طی یک 
بازه زمانی 16 ماهه، هنوز صهیونیست‌ها را راضی 
نکرده است. این رژیم همچنان جلوی دوربین‌های 
فلسطین  بی‌گناه  مردم  کشتار  مشغول  تلویزیونی 
است که این امر خشم مردم سراسر جهان را 

بر‌انگیخته است.
طی هجده روزی که از نقض آتش‌بس غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی می‌گذرد، رژیم صهیونیستی و آمریکا 
بی‌وقفه در حال کشتار مردم این باریکه بوده‌اند. آمارهای 
رسمی، شمار شهدای این باریکه را نزدیک به 60 هزار نفر 
می‌داند که بیش از 20 هزار نفرشان، کودک و نوزادند. 
تردید نداشته باشید این جنایات، فقط از سوی رژیم 
صهیونیستی نیست و طیفی از کشورهای غربی و حتی 
عربی در کنار این رژیم منحوس، مشغول کشتارند. هدف، 
همان است که ترامپ گفت یعنی پاکسازی این باریکه و 
تصرف آن از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی. در واقع 
ما برای نخستین‌بار در تاریخ شاهد یک قتل عامِ بزرگِ 

آنلاین هستیم؛ آن هم جلوی چشم دنیا! 
کشتار هدفمند خبرنگاران

روز یکشنبه بود که گزارش‌هایی از حمله رژیم 
صهیونیستی به خان‌یونس و برای هدف قرار دادن 

خبرنگار مشهور فلسطینی منتشر شد. 
این خبرنگار کسی نیست جز »حسن اصلیح« که 
جایگاه بسیار بالایی بین فلسطینیان دارد. کشتار هدفمند 

فلسطینی‌ها جزو برنامه‌های اصلی رژیم صهیونیستی 
است چرا که این خبرنگاران هستند که جنایات این رژیم 
را رسانه‌های کرده و به گوش مردم جهان می‌رسانند. نکته 
جالب توجه این که صهیونیست‌ها رسماً اعتراف کرده‌اند 
که »اصلیح« را عمداً هدف قرار داده‌اند! دیروز منابع 
خبری نوشتند که، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده است که هدف حمله هوائی روز یکشنبه به 
خان‌یونس، خبرنگار سرشناس فلسطینی »حسن اصليح« 
بوده است. به گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، 
»اصليح« در این حمله کشته نشده، اما مجروح شده و 
وضعیت جسمی او پایدار توصیف شده است. برخی منابع 
اما می‌گویند این خبرنگار محبوب و حرفه‌ای به شهادت 

رسیده است. 
اعتراض‌های جهانی

در این بین، مردم آزاده دنیا، جزو معدود طرف‌هایی 
بوده‌اند که، هیچ‌گاه چشم روی این جنایات نبسته‌اند و 
با برپایی تجمعات ضد صهیونیستی، تلاش کرده‌اند علیه 
این رژیم و آمریکا وارد شوند. روتردام هلند، دمشق سوریه، 
رباط مراکش، مارسی فرانسه، مونترال کانادا و امَان اردن، 
جزو شهرهایی هستند که طی دو روز گذشته، صحنه 
اعتراض‌های گسترده خیابانی علیه رژیم صهیونیستی 
بود. بازاریان اسلامبول ترکیه نیز برای نشان دادن میزان 
نفرت خود از جنایات رژیم اسرائیل در غزه، اعتصاب کرده 
و سر کار نرفتند. معترضان از آمریکا خواستند، دست 
از حمایت از رژیم صهیونیستی بردارد. حمل پرچم‌های 

فلسطین و آتش زدن پرچم رژیم صهیونیستی نیز در این 
اعتراض‌های خیابانی به چشم می‌خورد.

راکت‌های قسام عسقلان را در هم کوبید
بزرگ‌ترین توجیه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
این حجم از کشتارها این بوده که، هدف حماس است و 
در این حملات، نیروهای حماس را هدف قرار می‌دهند. 
آنها حتی برای باورپذیر کردن این ادعای مضحک 
بارها گفته‌اند، حماس را تقریباً از بین برده‌اند! ترامپ 
نیز بارها همین ادعاها را مطرح کرده است. اما دیروز 
انتشار خبر موشک‌باران عسقلان توسط جوانان مسلح 
فلسطینی، صهیونیست‌ها را از خواب بیدار کرد! به اعتقاد 
کارشناسان، شلیک این حجم از موشک به سرزمین‌های 
اشغالی بیش از این که حامل پیام نظامی باشد، حامل پیام 
سیاسی مهمی بود. هدف این بود که حماس هنوز زنده 
است و صهیونیست‌ها جز کشتار غیرنظامیان و نابودی 

زیرساخت‌های غزه، دستاورد افتخار‌آمیزی نداشته‌اند.
چراغ سبز وزیر صهیونیست برای کشتن اُسرای صهیونیست! 
اما دیروز خبری منتشر شد که نشان می‌دهد، این که 
عده‌ای می‌گویند مقامات اسرائیلی اهمیتی به جان اسُرای 
صهیونیست نمی‌دهند، درست است. وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی، »بزالل اسموتریچ« گفت شکست حماس 
برای این رژیم مهم‌تر از آزادی اسُــرا است! به گزارش 
فارس »اسموتریچ« ضمن اذعان به این‌که تل‌آویو از 
سلاح گرسنگی علیه فلسطینی‌ها استفاده می‌کند، گفت: 
»حتی یک دانه گندم هم وارد نوار غزه نخواهد شد.« 

وی این اظهارات را در پاسخ به گزارش روزنامه یدیعوت 
آحارانوت بیان کرد که مدعی شده بود: »ارتش اسرائیل 
آماده از سرگیری ورود کمک‌ها به غزه می‌شود، حتی 
بدون توافق در مورد تبادل اسرا انتظار می‌رود که اسرائیل 
ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را پس از 5 هفته 
وقفه، از سر بگیرد.« در دوم مارس گذشته، اسرائیل 
گذرگاه‌های نوار غزه را به روی تمامی کمک‌های حیاتی 
بست و از ورود کمک‌های انسانی، امدادی و پزشکی به 
این منطقه جلوگیری کرد که طبق گزارش‌های دولتی و 
حقوقی، منجر به وخامت بی‌سابقه‌ای در وضعیت انسانی 
شد. رژیم اسرائیل اعلام کرد که ورود کمک‌های انسانی 
به غزه را به بهانه فشار بر جنبش حماس برای پذیرش 
 شروط تل‌آویو در تبادل اسرا و تمدید آتش‌بس متوقف 

کرده است. 
یدیعوت آحارانوت دیروز نوشت که ارتش اشغالگر 
به کابینه اسرائیل، ضرورت از سرگیری وارد کردن 
کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را ابلاغ کرده است. 
اما اسموتریچ گفت: »اگر این درست باشد، واقعاً عجیب 
است که ارتش اسرائیل از طریق مطبوعات با ما صحبت 
می‌کند، حتی یک دانه گندم هم وارد غزه نخواهد شد.« 
وزیر دارایی کابینه نتانیاهو همچنین فایده اولویت بخشی 
به بازگرداندن نظامیان اسرائیل از نوار غزه پیش از 
شکست حماس را زیر سؤال بود و با استنکار گفت: »اول 
اسرا و سپس شکست حماس! این شعاری است که به نظر 

من فایده‌ای ندارد و بیهوده است.«

سرویس خارجی-
شبکه آمریکایی »سی.‌ان.‌ان« در تحلیلی با اشاره به عقیم 
ماندن اهداف نظامی آمریکا در به چالش کشیدن نیروهای مقاومت 
یمن با حملات هوائی ادعا کرد تنها راهی که شاید بتواند به شکست 

حوثی‌ها)انصارالله یمن( بیانجامد، جنگ زمینی است.
پیش از پرداختن به گزارش رسانه آمریکایی با نگاه تحلیلی به‌موقعیت 
انصارالله و یمن نظر می‌اندازیم. بدون تردید، جنبش انصارالله یمن در یک 
دهه اخیر به پدیده‌ای نظامی و اطلاعاتی بدل شده که شناخت کامل آن 
برای دشمنان منطقه‌ای و بین‌المللی‌اش بسیار دشوار بوده و هست. یکی 
از دلایل این مسئله، تکامل تدریجی و بومی ساختار نظامی انصارالله است. 
این جنبش برخلاف ارتش‌های کلاسیک و نیروهای وابسته به دولت‌های 
خارجی، دارای ساختاری انعطاف‌پذیر، نامتقارن و مبتنی بر سلول‌های 
مستقل عملیاتی است که در جغرافیایی پیچیده و کوهستانی مستقرند. 
به همین دلیل، دشمنان نمی‌توانند با هدف گرفتن مراکز مشخص یا 
فرماندهی‌های مرکزی، ضربه‌ای استراتژیک به آن وارد کنند. حملات 
متعدد هوائی ائتلاف سعودی از سال ۲۰۱۵ به بعد که صدها میلیارد دلار 
هزینه در پی داشته، به‌ندرت موفق به از کار انداختن زیرساخت‌های دفاعی 
انصارالله شده است. این در حالی‌ است که طی همین سال‌ها، انصارالله 
توانست با توسعه فناوری‌های بومی، موشک‌های بالستیک همچون »بدر«، 
»ذوالفقار« و »قدس« و همچنین پهپادهای دوربردی چون »صماد-۳« و 
»صماد-۴« را به کار بگیرد و با آن‌ها مراکز استراتژیک در عربستان و امارات 
را هدف قرار دهد، بدون آن‌که منشأ دقیق حملات شناسایی شود. آنچه در 
ماه‌های اخیر انصارالله در دریاها کرده است را دیگر مرور نکنیم که در این 

روزها بارها در مورد آن‌ها خوانده و شنیده‌اید.
از سوی دیگر، انصارالله در عرصه اطلاعاتی و جنگ نرم نیز عملکردی 
فراتر از انتظار داشته است. در حالی که ارتش‌های کلاسیک برای طراحی 
عملیات، نیاز به زیرساخت‌های پیچیده ارتباطی دارند، انصارالله از شبکه‌های 
انسانی، بومی و مردمی بهره می‌برد و این شبکه‌ها در عمق خاک دشمن نیز 
نفوذ کرده‌اند. نمونه بارز آن، عملیات‌های دقیق و هدفمندی است که طی 
سال‌های جنگ با ائتلاف سعودی علیه فرودگاه أبها، تأسیسات نفتی آرامکو 
و مراکز نظامی سعودی در جیزان، نجران و عسیر انجام شده و بارها موجب 
شوکه شدن نهادهای اطلاعاتی آمریکا، اسرائیل و عربستان شده است. در 
جریان جنگ اخیر غزه نیز، حضور فعال یمن در جبهه دریای سرخ و حمله 
به کشتی‌های متعلق به رژیم آپارتاید اسرائیل و حامیان آن، نمونه‌ای از 
قدرت فرا مرزی و استراتژیک انصارالله است. با وجود آنکه این حملات از 
فاصله صدها کیلومتری انجام شد، دشمنان هنوز نتوانسته‌اند پاسخ مؤثری 
بدهند، چرا که به طور دقیق و کامل نمی‌دانند انصارالله از چه سامانه‌هایی، 

از کجا، با چه الگوریتمی و در چه لحظه‌ای شلیک می‌کند.
این ناتوانی در برآورد و پیش‌بینی اقدامات انصارالله باعث شده حتی 
تهدید نظامی مستقیم آمریکا، که در اواخر ۲۰۲۳ و اوایل سال ۲۰۲۴ به 
اوج خود رسید، عملًا بدون نتیجه بماند. به‌رغم حملات پهپادی و موشکی 
ارتش آمریکا به چند پایگاه در یمن، انصارالله نه‌تنها تضعیف نشد بلکه دامنه 
حملات خود را گسترش داد. دقیقاً به همین دلیل است که تحلیلگران 
نظامی غرب، از یمن با عنوان »حساب‌نشده‌ترین معادله نظامی منطقه« 
یاد می‌کنند؛ معادله‌ای که هرگونه مداخله نظامی در آن، می‌تواند نتایجی 
غیرقابل پیش‌بینی و پرهزینه در پی داشته باشد. به همین خاطر، انصارالله 
امروز نه صرفاً یک گروه مقاومت محلی، بلکه گره‌ای استراتژیک در منطقه 
غرب آسیاست که معادلات دشمن را به چالش می‌کشد و همچون یک 
»معمای بازدارنده«، هر روز پیچیده‌تر می‌شود. از این‌رو، خود آمریکایی‌ها 
نیز به حملات سنگین و بسیار پر سرو‌صدای دولتِ »دونالد ترامپ« نیز 
امید چندانی ندارند و معتقدند این حملات گرچه هزینه سنگینی را به 
واشنگتن تحمیل می‌کند، اما آمریکا را به هدف اصلی خود، یعنی از کار 

انداختن توان نظامی انصارالله، نمی‌رساند.
روایت سی‌‌ان‌ان از عقیم ماندن اهداف آمریکا

با در نظر داشتن این تحلیل، مروری می‌کنیم بر گزارش اخیر رسانه 
آمریکایی »سی.ان.ان«. این رسانه با اشاره به مقاومت بالای یمنی‌ها طی 
سال‌ها بمباران از سوی ائتلاف تحت رهبری سعودی‌ـ که با انواع تجهیزات 
آمریکایی انجام می‌شد‌ـ و همچنین سابقه جنگاوری متهورانه آنان، اذعان 
کرد: »هزینه کل عملیات ارتش آمریکا علیه نیروهای حوثی در یمن، در 
کمتر از سه هفته، نزدیک به یک میلیارد دلار ارزیابی شده است؛ اما این 
حملات تاکنون تأثیر چندانی بر نابودی توانایی‌های این گروه نداشته 
است.« سی.ان.ان در ادامه، به نقل از برخی منابع دیپلماتیک منطقه‌ای و 
تحلیلگران، ادعا کرد که تنها یک حمله زمینی می‌تواند منجر به شکست 

و نابودی حوثی‌ها شود. 
»احمد ناجی«، تحلیلگر ارشد یمن در »گروه بین‌المللی بحران«، در 
این‌باره گفت: »اشتباه ایالات متحده این است که گمان می‌کند حملات 
هوائی می‌تواند حوثی‌ها را وادار به عقب‌نشینی کند؛ در حالی‌که این رویکرد 
در دولت بایدن شکست خورده و در دولت ترامپ نیز بعید است موفق 
شود.« در ادامه این تحلیل آمده است: »تحلیلگران انتظار ندارند که ایالات 
متحده، برای مقابله با یمن، نیروی نظامی خود‌ـ به جز تعداد انگشت‌شماری 
از نیروهای ویژه جهت کمک به حملات هوائی مستقیم‌ـ را در میدان 

زمینی مستقر کند.«
»مایکل نایتز«، عضو ارشد مؤسسه واشنگتن، چنین گمانه‌زنی کرد که 
ممکن است نیروهای وفادار به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین 
یمن، که پیش‌تر آموزش دیده و تجهیز شده‌اند، در این شرایط بتوانند 
جنگ زمینی علیه حوثی‌ها را آغاز کنند. این تحلیلگر سیاسی درباره 
چگونگی حمایت از این نیروها توسط کشورهای منطقه پیش‌بینی کرد که 
امارات »به‌طور بی‌سروصدا« از آنان پشتیبانی می‌کند؛ چرا که این کشور 

مدت‌هاست به دولت مستقر در عدن کمک کرده است.
سی.ان.ان همچنین با اشاره به مبهم بودن واکنش سعودی در 
حمایت از این نیروهای یمنی، به نقل از نایتز نوشت: »هرچند آمریکا در 
ماه‌های اخیر تحویل سامانه‌های دفاع ضد موشکی به عربستان را تسریع 
کرده، اما ریاض از اقدامات تلافی‌جویانه احتمالی حوثی‌ها، به‌ویژه حمله 
با پهپادها و موشک‌های دوربرد علیه زیرساخت‌های حیاتی‌اش، بیمناک 
است.« براساس این تحلیل، منابع دیپلماتیک منطقه‌ای هشدار داده‌اند 
که مقدمات یک عملیات زمینی علیه حوثی‌ها در حال شکل‌گیری‌ست که 
احتمال دارد از جنوب، شرق و همچنین در امتداد ساحل دریای سرخ آغاز 
شود؛ حمله‌ای هماهنگ که ممکن است با پشتیبانی نیروی دریایی آمریکا 

و عربستان برای بازپس‌گیری بندر استراتژیک حدیده انجام گیرد.
تحولات میدانی

منابع خبری یمن یکشنبه شب از شهادت ۴ نفر و مجروح شدن ۱۶ 
نفر دیگر در حملات هوائی آمریکا به صنعا خبر دادند. شبکه »المسیره« به 
نقل از منابع بیمارستانی یمن گزارش داد در این حمله هوائی همچنین ۱۶ 
نفر مجروح شدند. همچنین منابع رسانه‌ای روز دوشنبه از سه حمله هوائی 
آمریکا به شهرستان عبس در استان حجه و نیز حملاتی دیگر به استان 
صعده یمن خبر دادند. شبکه المسیره یمن گزارش داد که سه حمله هوائی 
منطقه بنی حسن، واقع در شهرستان عبس از توابع استان حجه در شمال 
غربی صنعا را هدف قرار داد. طبق این گزارش، این حملات تجاوزکارانه 
توسط جنگنده‌های آمریکا انجام شدند. همچنین شبکه المیادین از حمله 
به استان صعده یمن خبر داد. خبرنگار المیادین در یمن در این‌باره گفت: 
جنگنده‌های آمریکایی سه حمله به منطقه »آل عمار« در شهرستان 
»الصفراء« در استان صعده انجام دادند. این حملات پس از آن صورت 
گرفت که در حمله‌ای دیگر در محله شعب الحافة واقع در شهرستان شعوب 
در صنعا، چهار نفر شهید و ۲۵ نفر دیگر از جمله ۱۱ زن و یک کودک 

زخمی شدند.

کارشناسان بزرگ‌ترین برنده »جنگ تعرفه‌ای« 
ترامپ را، کشور چین می‌دانند. به باور آنها پکن 

برنده سیاسی و اقتصادی این جنگ است.
‌2 آوریل‌)13 فروردین( آمریکا جنگ تعرفه‌ای خود را 
به بیش از 180 کشور جهان توسعه داد که این حماقت، 
واکنش‌های گسترده‌ای را بین رسانه‌ها، کارشناسان، 
مقامات سیاسی و اقتصادی جهان و اندیشکده‌ها در‌‌ پی 
داشته است. پس از ضرر شدید بازارهای پولی و مالی 
آمریکا و جهان، بسیاری از درباره رکود در اقتصاد آمریکا، 
افزایش تورم و بیکاری و حتی خطر تکرار رکود دهه 30 
میلادی هشدار دادند. جمهوری‌خواهان نیز نگرانند در 
صورت شکست این سیاست، مردم آمریکا در انتخابات 
سال آینده کنگره جمهوری‌خواهان را به شدت تنبیه 
کنند. جدای از بازندگان این جنگ تعرفه‌ای که مردم 
آمریکا و کشورهای اروپایی در ردیف اول آن قرار دارند، 
کارشناسان بر این باورند که برنده اصلی این جنگ چین 
خواهد بود و بازارهای جهان از کالاهای ارزان چینی پرُ 

خواهد شد. 
به باور کارشناسان، زمانی که رهبر نظم لیبرال 
بر قوانین نظم پایبند نیست و به نابودی تجارت آزاد 
و نهادهای مرتبط با آن کمر بسته است، بهترین زمان 
برای چین است که خود را به عنوان رهبر نظام جدید 
جهانی که مبتنی بر همکاری بین نهادها و کشورها است 

نشان دهد.
 »وال‌استریت ژورنال« در همین زمینه نوشته 
است: »ترامپ، در اعمال تعرفه بر واردات کالا از بیش 
از ۱۸۰ کشور به ایالت متحده، نظم کنونی جهان را 
تغییر می‌دهد و شیء‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، به 
طور آشکار کسی است که برنده اجرای چنین سیاستی 
خواهد بود.« وال‌استریت ژورنال بر این باور است که 
»شرایط پیش آمده در واقع حکم یک هدیه را برای 
رئیس‌جمهور چین دارد چرا‌‌ که وی مطمئن است که 
برای تأمین نیازهای این کشور می‌تواند به غیر از آمریکا 

جایگزین‌های دیگری پیدا کند.« 
نکته دیگری هم که به گفته این روزنامه باید به آن 
توجه کرد این است که کشورهای دیگری نظیر ویتنام، 
تایلند، اندونزی و فیلیپین هم که برای کاهش نفوذ چین 
به سمت تجارت با آمریکا رفته بودند نیز مشمول اعمال 
تعرفه‌های ۱۷ تا ۴۶ درصدی شده‌اند و تحت فشار قرار 
دارند؛ این به نفع چین است و این روزنامه آمریکایی بر 
این باور است که با توجه به قرار‌گرفتن ژاپن و کره‌جنوبی 

در شرایط مشابه، این مسئله تشکیل یک اتحاد اقتصادی 
در آسیا در برابر چین را هم مختل می‌کند.

ژاپن و کره‌جنوبی به سمت چین رفتند
نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« هم در تحلیل 
مشابهی جنگ تعرفه‌ای آمریکا را به نفع پکن دانسته و 
نوشته است این اقدام در نهایت موجب دور‌شدن متحدان 
آمریکا از این کشور و نزدیکی آن‌ها به چین خواهد شد. 
»نشنال اینترست« به نقل از رسانه‌های چینی گزارش 
داده است که مسئولان کشورهای ژاپن و کره‌جنوبی 
پس از اعلام این تعرفه‌ها، جلسه‌ای را با مسئولان چینی 
برگزار کرده و رویکرد مشترکی برای تعرفه‌های ترامپ در 
یک جلسه از پیش برنامه‌ریزی‌ شده گفت‌وگوی اقتصادی 
مطرح کرده‌اند. این نشریه به مسئولان کشورش در مورد 
نزدیک‌شدن بیشتر دو متحد آمریکا به پکن هشدار داده 
و تأکید کرده ژاپن و کره‌جنوبی در حال حاضر تجارت 

دوجانبه بیشتری با چین دارند تا با آمریکا.
از سوی دیگر بر اساس این گزارش پیش‌تر هم قرار 
بود که این سه کشور در مورد یک توافق‌نامه تجارت آزاد 
سه‌جانبه صحبت کنند و در نتیجه، این تعرفه‌ها می‌تواند 
عزم این کشورها را برای تعمیق همکاری‌ها افزایش دهد. 
چین هم با تعرفه‌های ۳۴ درصدی جدید آمریکا مواجه 
شده که بر تعرفه ۲۰ درصدی قبلی اضافه می‌شود و 

مجموع تعرفه‌ها به ۵۴ درصد می‌رسد.
 به گزارش فارس »نشنال اینترست« تأکید کرده 
که آمریکا به‌جای دور‌ کردن روسیه از چین، در واقع 
دارد خودش را از شبکه متحدان دیرینه‌اش جدا می‌کند 
و به آن متحدان این سیگنال را می‌دهد که ممکن است 

شریک قابل‌اعتمادتری در پکن پیدا کنند.این نشریه 
همچنین افزوده است که اقدامات جدید ترامپ می‌تواند 
موجب شود تا متحدان واشنگتن، دوستان سابق خود را 
کنار گذاشته و به دنبال دوستان جدیدتری در بین سایر 

کشورها، به‌ویژه چین باشند.
روزنامه دولتی چینی »گلوبال تایمز« که به‌خاطر 
حملات تند به سیستم سیاسی آمریکا شهرت دارد؛ 
هم معتقد است تعرفه‌های ترامپ در درجه اول به خود 
آمریکا آسیب خواهد رساند. این روزنامه همچنین از 
رابطه جدید پکن با توکیو و سئول تمجید و تأکید کرده 

که جدایی از ایالات متحده اجتناب‌ناپذیر است.
تعرفه‌ها داروست!

تلاطم و آشوب در بازارهای پولی و مالی آمریکا 
و جهان نیز به خاطر جنگ تعرفه‌ای ترامپ همچنان 
ادامه دارد. »رویترز« در این زمینه نوشته است بازارهای 
سهام آسیایی در معاملات اولیه روز دوشنبه زیان‌های 
شدیدی را تجربه کردند و معاملات آتی بازار سهام 
آمریکا به شدت کاهش یافت که نشان‌دهنده نگرانی 
سرمایه‌گذاران از تعرفه‌های دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری 
آمریکا و قیمت‌های بالاتر، تقاضای ضعیف‌تر، کاهش 
اعتماد و احتمالاً رکود جهانی است. اما علی‌رغم این 
وضعیت ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران در هواپیمای 
ریاست‌جمهوری گفت که »‌نگران زیان‌های گسترده در 
بازار سهام نیست« و این در حالی است که تعرفه‌های او 
تریلیون‌ها دلار ارزش بازارهای سهام در سراسر جهان را 
از بین برده است. او هنگام بازگشت از بازی گلف خود 
در فلوریدا گفت: »من نمی‌خواهم ارزش سهام از بین 

برود. اما گاهی اوقات برای رفع مشکل باید دارو مصرف 
کرد«. ترامپ افزود که در دو روز گذشته با رهبران اروپا 
و آسیا صحبت کرده است و کشورها امیدوارند برای 
کاهش تعرفه‌های گمرکی او را متقاعد کنند. ترامپ 
تاکید کرد: آنها در حال مذاکره هستند. این کشورها 
می‌خواهند گفت‌وگو کنند، اما تا زمانی که سالانه پول 
زیادی به ما پرداخت نکنند، هیچ صحبتی وجود نخواهد 
داشت. مشاوران ارشد اقتصادی ترامپ نیز در برنامه‌های 
تلویزیونی صبح یکشنبه، سعی کردند تعرفه‌ها را به ‌عنوان 
تغییر موقعیت هوشمندانه آمریکا در نظم تجارت جهانی 
نشان دهند. »اسکات بسنت« وزیر خزانه‌داری آمریکا 
گفت که از زمان اعلام تعرفه‌ها‌، بیش از ۵۰ کشور مذاکره 

با واشنگتن را آغاز کرده‌اند. 
هشدار درباره فروپاشی اقتصادی

علی‌رغم تلاش ترامپ و مشاورانش برای عادی جلوه‌ 
دادن اوضاع مدیر صندوق سرمایه‌گذاری آمریکا که در 
انتخابات ۲۰۲۴ از دونالد ترامپ حمایت کرد، درباره 
خطر طرح تعرفه‌های کاخ‌سفید و آغاز جنگ تجاری 
و تاثیر آن در از دست‌رفتن اعتماد آمریکا در جهان 
هشدار داد. به گزارش ایرنا، به نقل از هیل»‌بیل آکمن« 
سرمایه‌گذار مشهور جهان درباره تعرفه‌ها چنین استدلال 
کرد که آنها می‌توانند باعث فروپاشی اقتصادی شوند 
و بیشترین آسیب را به حامیان ترامپ وارد کنند. این 
میلیاردر آمریکایی در پیام‌رسان ایکس نوشت: تجارت 
یک بازی اعتماد است. رئیس‌جمهور )با اعمال تعرفه‌ها( 
اعتماد خود را بین رهبران تجاری در سراسر جهان از 
دست می‌دهد. این امر تبعاتی برای کشور ما و میلیون‌ها 
نفر از شهروندان ما دارد که از ترامپ حمایت کرده‌اند، 
پیامدهایی به‌ویژه برای مصرف‌کنندگان کم‌درآمدی 
دارند که هم‌اکنون نیز تحت فشار هنگفت اقتصادی 
قرار دارند که مسیری بسیار منفی را طی می‌کند. وی 
افزود: ترامپ باید یک مهلت ۹۰ روزه را در نظر بگیرد 
تا درباره »معاملات تعرفه‌ای نامتقارن« مذاکره و آنها را 
حل کند تا بتواند تریلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری جدید 
در کشور )آمریکا( ایجاد کند. این سرمایه‌دار مشهور 
هشدار داد: اگر چنین اتفاقی رخ ندهد و آمریکا »جنگ 
هسته‌ای اقتصادی را علیه هر کشوری در جهان به راه 
بیندازد، سرمایه‌گذاری‌ها متوقف می‌شوند، مشتریان زیپ 
کیف‌های خود را می‌بندند و این امر بشدت به اعتبار 
دولت آمریکا در جهان لطمه می‌زند، به طوری که احیای 
دوباره آن سال‌ها و حتی شاید دهه‌ها طول خواهد کشید.

»اقدامات خرابکارانه در اعماق دریاها که به زیرساخت‌های دریایی مانند 
کابل‌های برق و اینترنت آسیب وارد می‌کند، به میدان جدید رویارویی بین 
کشورهای قاره اروپا و روسیه تبدیل شده است.« این بخشی از گزارش 

جدید تارنمای آمریکایی »پولیتیکو« بود.
در حالی که جنگ بین روسیه و اوکراین علی‌رغم لفاظی‌های ترامپ درباره 
توافق آتش‌بس بین دو طرف همچنان ادامه دارد تارنمای آمریکایی پولیتیکو از 
زیرساخت‌های دریایی به عنوان میدان نبرد جدید بین اروپا و آمریکا نام برده است. 
هشدار پولیتیکو یادآور انفجار در خطوط انتقال گاز روسیه به اروپا موسوم به »نورد 
استریم« از زیر دریای بالتیک است که در شهریور 1401 است که هفت ماه پس از 
شروع جنگ اوکراین رخ داد و هیچ فردی تاکنون مسئولیت این انفجارها را بر‌عهده 
نگرفته است.روسیه بارها گفته است که این حمله توسط آمریکا و انگلیس و با هدف 
جلوگیری از انتقال گاز روسیه به اروپا انجام شده است. از آن زمان به بعد اقدامات 
خرابکارانه در دریای بالتیک گسترش یافته و خطوط مخابراتی، گاز و برق را که ارتباط 
بین کشورهای سوئد، فنلاند، آلمان، لیتوانی و استونی را برقرار می‌کند، هدف قرار داده 
است. چند هفته قبل نیز کابل‌های مخابراتی بین برلین و هلسینکی بار دیگر دچار 
آسیب شد. این تارنمای آمریکایی در گزارش خود با اشاره به چالش فزاینده اروپا در 
اقدامات خرابکارانه زیر دریاها نوشته است: ایلیا ایلین معاون فرمانده گارد ساحلی 
فنلاند، قبل از حمله به اوکراین ماموریت داشت افراد سرگردان در دریاها را شناسایی 
کند اما اکنون این ماموریت او به کشف خرابکاران احتمالی تغییر کرده است. این 
تغییر به دلیل نگرانی‌های فزاینده از احتمال بروز فعالیت‌های مشکوک در دریای 

بالتیک است که گزارش‌هایی درباره خرابکاری در اعماق آب‌ها منتشر شده است.
 به گزارش ایرنا پولیتیکو به نقل از معاون گارد ساحلی فنلاند خاطرنشان کرد، 
خرابکاری‌ها همچنان ادامه دارند؛ در ۱۸ ماه گذشته دو بار فقط در خلیج فنلاند رخ 
داده است. به نوشته این رسانه آمریکایی، از سال ۲۰۲۲ به‌طور کلی در دریای بالتیک 
دست‌کم ۶ اقدام مظنون به خرابکاری رخ داده است که شامل ۱۱ مورد خارج کردن 
کابل‌های زیردریایی از سال ۲۰۲۳ تاکنون بوده است. اقدامات خرابکارانه در اعماق 
دریاها زنگ هشدار را در اروپا به صدا در آورده است هر چند که باعث اختلال گسترده 
نشده است.این رسانه به آسیب‌پذیری زیرساخت‌های اصلی مانند شبکه برق ایرلند 
و گاز نروژ اشاره کرده و خاطرنشان کرد بیشترین آسیب در زمینه کمبود انرژی، 
افزایش قیمت‌ها و تصمیم گیری‌های دشوار درباره توزیع برق است. پولیتیکو افزود: 
آب‌های اروپا به جبهه جدیدی در جنگ سرد با روسیه تبدیل شده است. اتحادیه 
اروپا و ناتو برای رفع این مشکل رقابت می‌کنند و طرح‌هایی را برای خرید کابل‌های 
یدکی، هواپیماهای بدون سرنشین و افزایش نظارت نظامی ارائه می‌دهند. این روزنامه 
یادآوری کرد که زنگ هشدار برای اروپا در سال ۲۰۲۲ به صدا در آمد. برخی اطلاعات 
غربی نشان می‌دهد که برخی از حوادث مرتبط با کابل‌های زیرآبی ممکن است 
تصادفی و به ویژه به دلیل خدمه‌ بی‌تجربه یا کشتی‌های قدیمی باشد. اما مواردی، 
 مانند ‌تانکر ثبت شده با پرچم چین، »یی پنگ ۳«، شک و تردیدهایی را برانگیخته 
 است. ادعا می‌شود که این کشتی در نزدیکی مکان‌هایی بود که دو کابل در دریای بالتیک 
در نوامبر گذشته)آبان 1403( قطع شدند. این کابل‌ها فنلاند را به آلمان و سوئد را به 
 لیتوانی متصل می‌کنند. تحقیقات همچنان در حال انجام هستند و مقامات سوئد و فنلاند 
این حوادث را به‌عنوان خرابکاری احتمالی بررسی می‌کنند. این موضوع آسیب‌پذیری 

زیرساخت‌های حیاتی و تنش‌های ژئوپلیتیکی مرتبط با آن را نشان می‌دهد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رهبر تروریست‌های حاکم بر سوریه، این بار برادر خود »ماهر الشرع« 
را به عنوان دبیرکل ریاست‌جمهوری سوریه معرفی کرد تا بار دیگر بحث 

»حکومت خانوادگی« در سوریه بر سر زبان‌ها بیفتد.
یک روزنامه محلی سوریه گزارش داده است که »احمد الشرع« یا همان »محمد 
الجولانی«، رئیس تروریست‌های حاکم بر سوریه، برادر خود »ماهر الشرع« را به عنوان 
»دبیرکل ریاست‌جمهوری« منصوب کرده است. به گفته منابع آگاه، »ماهر الشرع« 
که پیش از این در دولت موقت جولانی به عنوان وزیر بهداشت فعالیت داشته، اکنون 
وظایف متعددی را بر عهده خواهد گرفت. از جمله مهم‌ترین این وظایف، »برقراری 

ارتباط مؤثر بین رئیس‌جمهور و سایر نهادهای دولتی« عنوان شده است.
»شرع« همچنین به عنوان »مدیر دفتر رئیس‌جمهور« فعالیت خواهد کرد و 
مسئولیت کلیه مراسم پذیرایی، افتخارات و انتصابات را بر عهده خواهد داشت. آن‌طور 
که »باشگاه خبرنگاران جوان« به نقل از »سانا« نوشته است، این منابع همچنین 
تأکید کرده‌اند که »ماهر الشرع«، »مسئول حفاظت و همراهی رئیس‌جمهور است 
و به عنوان رئیس تیم لجستیکی، مسئول تمامی امکانات، خدمات و نیازهای کاخ 
ریاست‌جمهوری خواهد بود. این تغییرات در مدیریت ریاست‌جمهوری سوریه به 

منظور تقویت هماهنگی و بهبود ارتباطات داخلی دولت صورت گرفته است.«
پیشتر نیز در گزارش‌هایی آمده بود که افراد نزدیک به »ابومحمد جولانی«، 
سرکرده‌ هیئت تحریر‌الشام، از جمله برادران، دامادها و پسرخاله‌ها، مسئولیت‌های 
مهمی در این گروه را بر عهده‌دارند. در این راستا، نقدهای مشابهی نیز از سوی 
ناظران سیاسی و افکار عمومی مطرح شده است. برای نمونه، »علی کده« داماد 
خانواده جولانی به عنوان وزیر کشور منصوب شده بود. واکنش‌های عمومی، به‌ویژه در 
داخل مناطق تحت کنترل گروه تروریستی »هیئت تحریر‌الشام«، به شکل اعتراضات 
و نارضایتی‌های عمومی بروز پیدا کرده است. این اعتراضات معمولاً در قالب نارضایتی 
از فساد در درون گروه، تبعیض در توزیع منابع و موقعیت‌ها، و ناتوانی در ارائه خدمات 
به مردم ظاهر می‌شود. بسیاری از تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که در آینده، این 
نارضایتی‌ها می‌تواند به یک جنبش اعتراضی وسیع‌تر تبدیل شود که ممکن است 

ساختار رهبری هیئت تحریر‌الشام را به چالش بکشد.
نشنال اینترست: به جولانی اعتماد نکنید

همچنین نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« نسبت به تعامل بی‌قیدوشرط با 
جولانی به دولتمردان آمریکا هشدار داده و تأکید کرده که اعتماد کامل به او محکوم 
به شکست است. این نشریه نوشت: »سه ماه از خوش‌رفتاری‌های یک تروریست 
جهانی به‌هیچ‌عنوان تضمینی برای هم‌راستا شدن او با ما در برابر دشمنانمان نیست.« 
نشنال اینترست تأکید کرده که هرگونه تعامل- بدون شرایط روشن- با جولانی، 
آمریکا را وارد همان الگوی قدیمی و شکست‌خورده‌ای می‌کند که در نهایت به ضرر 
منافع این کشور تمام می‌شود. نشنال اینترست در گزارش خود در مورد نقش آمریکا 
در سوریه پس از اسد تأکید کرده که این کشور بهتر است از تمرکز بر نزاع‌ها و 
سیاست‌های داخلی سوریه خودداری کرده و به‌جای آن به افزایش همکاری‌های خود 

با اسرائیل و اردن بپردازد. 

حکومت خانوادگی جولانی در سوریه

سه کشور »مالی«، »نیجر« و »بورکینا فاسو« 
اعضای ائتلاف ساحل غربی آفریقا، در واکنش به 
سرنگون شدن یک فروند پهپاد شناسایی مالی 
 توسط ارتش الجزایر، سفیران خود را از الجزیره 

فرا خواندند. 
وزیر امنیت مالی با قرائت بیانیه‌ای از تلویزیون ملی این 
کشور اعلام کرد که الجزایر هفته گذشته یک فروند پهپاد 
شناسایی مالی را سرنگون کرده و لاشه پهپاد ۹.۵ کیلومتر 
جنوب مرز دو کشور پیدا شده است. وی تاکید کرد دولت 
مالی با قطعیت کامل به این نتیجه رسیده است که الجزایر 
در یک اقدام خصمانه از پیش‌ طراحی شده اقدام به سرنگونی 

پهپاد نیروهای مسلح مالی کرده است. 
سه کشور ائتلاف نظامی منطقه ساحل غربی آفریقا- 
مالی‌، نیجر و بورکینا فاسو- در بیانیه مشترکی اعلام کردند 
که »این اقدام غیرمسئولانه رژیم الجزایر را با قاطعیت 

محکوم می‌کنند.« 
این سه کشور خاطرنشان کردند که اقدام الجزایر نقض 
قوانین بین‌المللی بوده و مغایر با روابط تاریخی و برادرانه بین 
مردم کنفدراسیون ائتلاف کشورهای ساحل و مردم الجزایر 
است. این کشورها اواخر وقت یکشنبه در بیانیه مشترکی 
 اعام کردند که سفیران خود را برای رایزنی از الجزیره 

فرا می‌خوانند. مالی همچنین از قصد خود برای شکایت از 
الجزایر درباره این رویداد خبر داد. 

وزارت دفاع الجزایر روز اول ‌آوریل )سه‌شنبه ۱۲ 
فروردین( اعلام کرده بود که ارتش این کشور »یک پهپاد 
شناسایی نظامی« را پس از نقض حریم هوائی این کشور 

شمال آفریقا سرنگون کرده ‌اما جزئیات بیشتری از این 
رویداد را اعلام نکرد. ارتش مالی در آن زمان اعلام کرده 
بود که یک هواپیمای بدون سرنشین این کشور در هنگام 
انجام عملیات شناسایی سقوط کرده است. ژنرال »عبدالله 
مایگا« نخست‌‌وزیر مالی با انتشار بیانیه‌ای در صفحات 

اجتماعی وزارت امور خارجه این کشور، ادعای دولت 
الجزایر درخصوص نقض حریم هوائی آن کشور را رد کرد 
و افزود: این اقدام ثابت می‌کند که رژیم الجزایر از تروریسم 

بین‌المللی حمایت می‌کند. 
به گزارش ایرنا‌، این رویداد در حالی است که تنش‌ها 
بین الجزایر و همسایگان جنوبی آن از جمله مالی رو‌به 
افزایش بوده است. دولت‌های نظامی در سه کشور مالی، 
نیجر و بورکینا فاسو در شهریور ۱۴۰۲ یک پیمان امنیتی 
جدید موسوم به »ائتلاف کشورهای ساحل« امضا کردند و 
سال گذشته نیز از »جامعه اقتصادی غرب آفریقا« )اکوواس( 
خارج شدند. با این حال آسوشیتدپرس به نقل از برخی 
تحلیلگران امور منطقه گزارش داد که بعید است تنش‌ بین 
این کشورها با الجزایر از حد جنگ لفظی فراتر برود چرا که 
دولت مالی منطقه سقوط پهپاد را در کنترل خود ندارد و 
لاشه پهپاد نیز به دست گروه‌های مخالف افتاده و دولت 
»باماکو« قادر به انجام تحقیقات کاملی درباره این حادثه 
نیست. الجزایر در گذشته به عنوان میانجی اصلی در مناقشه 
بیش از یک دهه‌ای بین دولت مالی و شورشیان »طوارق« 
عمل می‌کرد اما در پی کودتای نظامی سال‌های ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱ و قدرت‌گیری نظامیان در کشور مالی، این دو کشور 

همسایه از هم فاصله گرفته‌اند. 

پهپادی که روابط 4 کشور را به هم ریخت!

بنگلادشکانادا موریتانی


